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Dalış ekipmanlarının gelişimi 



16. yüzyılda yüzeyde hava ile doldurulan dalış çanları keşfedilince
belki de ilk defa suyun altında uzunca bir süre kalabilme imkânı
doğmuş oldu.
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16. yüzyılda İngiltere ve Fransa’da deriden yapılmış bütün dalış elbiseleri 20 metre derinlikte denemeye başladı. Satıhtan elle
kürükler vasıtası ile pompalanan hava metalden yapılmış tamamen kapalı kaskların içine verilmekte ve dalıcının hem basıncını
ayarlamakta hemde hava vererek suyun daha derinlerine inmesini sağlamakta idi. 1830 yıllarına kadar bu sistem özellikle gemi
enkazlarındaki çalışmalarda kullanılmıştır.



19. yy başlarken teknolojik ve bilimsel gelişmeler su altını keşfine
büyük bir ivme kazandırdı. Paul Bert ve John Scott Haldane tarafından
Fransa ve İskoçya’da yapılan bilimsel çalışmalar sayesinde suyun
basıncını vücut üzerinde yaptığı etkileri ve emniyetli dekomprasyon
limitlerini tanımlamak mümkün oldu. Aynı zamanda kompresörlü
hava pompaları, regülatörler, suyun altında uzun bir süre kalabilmeye
imkan verdi.



1908’de Friedrich Von Drieberg bir kutu içinde Triton adı verilen ve 
sıkıştırılmış hava bulunan sistem yapmış fakat çalışmamıştır yalnız bu 
deneme sıkıştırılmış havanın dalıcının arkasına eklenerek gerekli 
havayı verebilen bir sistemin yapılabileceği inancını doğurmuştur.



1920 lerde Fransız Deniz subayı Yves Le Prieur 1926 da patentini aldığı
kendi kendine yeterli hava içeren dalış aparatını geliştirmiştir. Bu sırta
takılan çelik bir tüp içerisinde sıkıştırılmış havayı koyarak ve bir
hortum ile ağızlığa bağlanması ile oluşmuştur. Dalıcı bir burun
mandalı ve görmeye ve korumaya yarayan bir gözlük kullanmakta fakat
basınç eşitlemeye izin vermemektedir. Bu silindirlerde 2000 psi hava
bulunmakta ve 15 dakikalık dip zamanına izin vermektedir. Bu
modellerin gelişimi ile 12 metrede 10 dakika ve 7 metrede 30 dakika
süre sağlanmıştır.



1943 ‘de Prieur’den 20 sene sonra Emile Gagnan ve Kaptan Jacques

Cousteau kendi “Su Akciğerleri” adını verdikleri aletlerini geliştirdiler.

Bu alet her biri 2500 psi iki veya üç tüpten gelen havayı bir iç akış valfine

vererek çalışmakta idi. Bu tasarım modern açık devre scuba dalış

elbiselerinin gelişimini sağladı.


